
  

 
 
 
 
 
 
 
 

NADAČNÍ PROGRAM 2023 
 
 
 
 
 
 

po 1. kole 
výběrového řízení 

 
 

 
 
 
Sídlo: Vítkovická 3108/11, 702 00 Ostrava 

Telefon: +420 595 620 045  

mail: info@nadace-landek.cz 

www.nadace-landek.cz 

číslo účtu: 7844445001/5500 

 

 

 

Ostrava, listopad 2022 



Správní rada Nadace LANDEK Ostrava rozhodla na svém 260. zasedání dne  
25. 10. 2022 přijmout do Nadačního programu roku 2023 následující projekty: 
 
 
 
 
Projekt 752 Hornický kalendář 2024 
Přihlašovatel:     Nadace LANDEK Ostrava 
Termíny:     Zahájení: 1/2023  ukončení: 10/2023 
Celkový rozpočet projektu:  134 000 
Požadovaný nadační příspěvek:  134 000 
Schválený nadační příspěvek:  134 000 
Kategorie projektu:    publikace 
 
Záměrem projektu je vydání dalšího ročníku hornického kalendáře s motivy těžních  
věží, jejichž autorem je Ing. Stanislav Vopasek. 
 
Projekt 753 
Přihlašovatel:  Klub plynárenské historie 
Termíny:     Zahájení: 1/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  75 500  
Schválený nadační příspěvek:  20 000 
Kategorie projektu:    akce 
 
 
Projekt 754 Publikace „Zdař Bůh“ 
Přihlašovatel:     Bratrstvo sv. Barbory 
Termíny:     Zahájení: 1/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  365 500  
Schválený nadační příspěvek:    40 000 
Kategorie projektu:      publikace 
 
Publikace o hornických tradicích, obyčejích a historii v různých státech.  
 
 
Projekt 755   SLEZSKO-OSTRAVSKÝ ROCKFEST 2023 
Přihlašovatel:     Kultura pro Slezskou Ostravu 
Termíny:     Zahájení: 1/2023  ukončení: 10/2023 
Celkový rozpočet projektu:  1 300 000  
Schválený nadační příspěvek:    35 000 
Kategorie projektu:      akce 
 
16. ročník hudebního festivalu bude probíhat na třech podiích. Je to bohatá přehlídka špiček 
domácí hudební scény a mladých talentovaných umělců. Doplní je hosté ze zahraničí. 
 
 



Projekt 756    Historie psaná uhlím 
Přihlašovatel:    Městská knihovna Havířov 
Termíny:    Zahájení: 1/2023 Ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  30 000 
Schválený nadační příspěvek: 15 000 
Kategorie projektu   publikace 
 
Vydání třetího dílu publikace o historii Dolu Dukla v 90. létech minulého století. 
 
 
 
Projekt 757    Oslavy 115. Výročí založení Májováku 
Přihlašovatel:     Májovák Karviná 
Termíny:     Zahájení: 1/2023  Ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  156 000  
Schválený nadační příspěvek:    20 000 
Kategorie projektu:      akce 
 
Oslava 115. Výročí založení dechového symfonického orchestru koncerty v Karviné a 
mezinárodní soutěži v Ostravě 
 
 
Projekt 758    Setkání družebních organizací 
Přihlašovatel:    Kroužek krojovaných horníku Barbora z.s. 
Termíny:     Zahájení: 4/2023  ukončení: 10/2023 
Celkový rozpočet projektu:  50 000 
Schválený nadační příspěvek:  5 000  
Kategorie projektu:    akce 
 
KKH Barbora je tradičním účastníkem přátelských setkání s družebními hornickými 
organizacemi na Slovensku a v Polsku. 
 
 
Projekt 759 Chemie a další přírodní vědy na Slezsko – ostravském 

hradě 
Přihlašovatel:    Česká společnost chemická, pob. Ostrava 
Termíny:     Zahájení: 4/2023  ukončení: 7/2023 
Celkový rozpočet projektu:  180 000 
Schválený nadační příspěvek:    10 000  
Kategorie projektu:      akce 
 
Již 18 ročník pro žáky základních a středních škol. Hlavní atrakcí je více jak 30 stánků tvořících 
„chemický jarmark“ rozmístěných v celém areálu hradu. Program je doplněn soutěžemi, 
chemickými pokusy, matematickými hádankami, stavbami modelů molekul atd. 
 
 
 



Projekt 760    Vyhodnocení činnosti hornického spolku 
Přihlašovatel:    Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z. s., 
Termíny:     Zahájení: 1/2023  ukončení: 10/2023 
Celkový rozpočet projektu:  9 000 
Schválený nadační příspěvek:  5 000 
Kategorie projektu:    akce 
 
Na této schůzi se předkládá výroční zpráva, která hodnotí činnost a hospodaření Klubu za 
uplynulý rok a schvaluje se rozpočet pro stávající rok. Jsou vždy ocenění členové Klubu 
medaili nebo udělením čestného členství. 
 
 
Projekt 761    Sv. Barbora – setkání členů 
Přihlašovatel:    Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z. s., 
Termíny:     Zahájení: 01/2023  ukončení: 12/2023 
Celkový rozpočet projektu:  30 800 
Schválený nadační příspěvek:    5 000 
Kategorie projektu:      akce 
 
Svátek Sv. Barbory považujeme za významný svátek hornického cechu.KPHMO tuto tradici již 
dlouhodobě udržuje pravidelným konáním slavnostního setkání. Vzhledem k uzavření 
prostoru Kompresorovny v areálu LANDEK PARKU bude se konat v Kulturním domě 
Petřkovic. 
 
 
Projekt 762    Rozvíjení spolupráce Polsko Česko 
Přihlašovatel:     Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z. s., 
Termíny:     Zahájení: 1/2023  ukončení: 10/2023 
Celkový rozpočet projektu:  65 000 
Schválený nadační příspěvek:  5 000 
Kategorie projektu:    akce 
 
KPHMO je tradičním partnerem spolupráce s polským hornickým klubem SITG(Sdružení 
inženýrů a techniků v hornictví). Týká se to především hornických organizací v městě Rybnik 
a Jastřembie. 
 
 
Projekt 763    Hornický zpravodaj 2023 
Přihlašovatel:    Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z. s., 
Termíny:     Zahájení: 1/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  70 000 
Schválený nadační příspěvek:  30 000 
Kategorie projektu:    publikace 
 
Vydává se pravidelně každé čtvrtletí již několik let. 
 
 



 
Projekt 764    Historie Dolu 9. Květen ve Stonavě 
Přihlašovatel:    Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z. s., 
Termíny:     Zahájení: 1/2023  ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  98 000 
Schválený nadační příspěvek:  20 000  
Kategorie projektu:    akce 
 
KPHMO, jeho havířovská pobočka ve spolupráci s karvinskou pobočkou vydá publikaci 
k historii dnes už uzavřeného dolu 9. Květen ve Stonavě. 
 
 
 
Projekt 765    60. Výročí Klubu hornických důchodců Dolu František 
Přihlašovatel:     Klub hornických důchodců Dolu František 
Termíny:     Zahájení: 1/2023  Ukončení: 11/2023 
Celkový rozpočet projektu:  146 000  
Schválený nadační příspěvek:    10 000 
Kategorie projektu:      akce 
 
Největší klub hornických důchodců, který má 368 členů bude mít 60. Výročí založení. Vydá 
publikaci k tomuto výročí. 
 
 
 


